西都児湯森林管理署交渉（全国林野関連労働組合西都児湯森林管理署分会）

議事要旨

１ 日 時 平成２６年１１月２７日（木） １７：３０～１８：００（３０分）

２ 場 所 西都児湯森林管理署 会議室

３ 出席者

西都児湯森林管理署 秋山 郁男 署長

同 草野 秀雄 次長

同 山﨑 勇勝 総括事務管理官

全国林野関連労働組合西都児湯森林管理署分会

同 佐藤 修治 執行委員長

同 片山 惠介 副執行委員長

同 川野 幸三 書記長

同 藏富 英典 執行委員

同 山川 祐一 執行委員

同 中西 秀博 執行委員

４ 交渉事項

（１）保育間伐(活用型)森林整備事業における職員の勤務条件について

５ 議事概要

組合） 保育間伐（活用型）事業において、入札の不調が続くことによって事業の遅れ

が懸念される。これにより担当者の負担が増し一時的な超過勤務が、慢性的に続

くと健康状態に悪影響を及ぼすと考える。

事業量の完遂に向けての対策と勤務条件に影響を与えている担当者の業務過多

を軽減するための解消策を示されたい。

当局） 業務については、署内の応援態勢を十分に検討し、非常勤職員等の活用等によ

り、署長等がリーダーシップをとり、業務の偏りや超過勤務の状況把握に努め業

務の平準化となるよう努めて参りたい。

事業量完遂に向けては早めに発注見通しを示し、多くの事業体に入札参加を呼

びかけるなど業務過多とならないよう対応を図る考えである。